
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO Facultad de Educación 

Elemental y Especial 

• 2011 
Año del Trabajo Decente, la Salud 
y Seguridad de los Trabajadores 

Mendoza, 18 de mayo de 2011 

VISTO: 

E l Expediente FEE:0005151/2011 por el cual se tramita la gratuidad de la inscripciór 
y el cursado en todos los Ciclos de Licenciaturas que se dictan en la Institución de los egresados > 
graduados de esta Facultad, y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que en la Facultad de Educación Elemental y Especial se implemento el dictado de 
licenciaturas para completar el ciclo de grado de los egresados de la entonces Escuela Superior dt 
Formación Docente y de los egresados de las primeras carreras de la Facultad. 

Que, mediante Ordenanza N° 003/CD-02, en fs. 4 a 10, se establecieron los recorridos 
gratuitos para egresados de la Facultad y de la Escuela Superior de Formación Docente para Is 
realización de los Ciclos de Licenciaturas de Educación Especial y en Gestión Institucional > 
Curricular. 

Que, el Consejo Directivo, en su sesión del 9 de diciembre de 2008, resolvió poi 
unanimidad que la totalidad de egresados y graduados de las carreras de la Facultad que quisierar 
acceder a los ciclos de licenciaturas, pudiera hacerlo de manera gratuita. 

Que, en fs. 2, obra la nota N° 0004614/2011, donde los Profesores Silvia Mir lar 
D U H A R T y Juan Carlos M A G G I O N I , solicitan la modificatoria de la Ordenanza N° 003/CD-02 y que 
queden establecidos los derechos y beneficios de los graduados. 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, en su reunión del 8 de abril de 2011, 
sugiere solicitar al Consejo Directivo que se dé cumplimiento a lo resuelto por este cuerpo en su sesión 
del 9 de diciembre de 2008. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión del 12 de abril de 2011, aprueba el despacho de 
la Comisión. 

POR E L L O . 

E L CONSEJO DIRECTIVO 
D E L A F A C U L T A D D E E D U C A C I Ó N E L E M E N T A L Y E S P E C I A L 

O R D E N A : 

A R T Í C U L O 1.- Establecer la gratuidad de la inscripción y cursado de todos los Ciclos de 
Licenciaturas que se dictan en la Institución para los egresados y graduados de la Facultad de 
Educación Elemental y Especial y de la Escuela Superior de Formación Docente. 

A R T Í C U L O 2.- Comuniqúese e insértese en el Libro de Ordenanzas. 

Lic. Rosa del Carmen SAUA Dra. Ménica Elisabeth CASTILLA 
Secretaria Administrativa Económico Financiera Decana 

ORDENANZA N" 004 
ORD 2011 004-CD (FEEE) Establecer gratuidad Licenciaturas 


